
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Campeona: Carmen Lozano del Club Costa del Sol 

Subcampeón: Bienvenido Pérez del Club Vaguada 

Tercero: Pedro González del Club Costa del Sol 



 

 

 

Campeón: Luis Jiménez Marín del Club Costa del Sol 

Subcampeón: Juan Vallet Regí del Club ALA-X 

Tercera: Toñi Mateo del Club Costa del Sol 

 



ORD CODG CLUB ATLETAS HCP 1ª PART 2ª PART 3ª PART 4ª PART 5ª PART 6ª PART PART BOLOS
BOLOS 

HCP
PROMEDIO MAXPT

1 51 Costa del Sol LOZANO ORTIZ, Carmen 13 222 212 245 186 225 233 6 1323 1401 220,500 245
2 182 Costa del Sol GONZALO REDONDO, José 10 159 190 225 179 242 199 6 1194 1254 199,000 242
3 544 Bolotomizados GONZALEZ SUAREZ, Pedro 6 191 201 193 192 214 223 6 1214 1250 202,333 223
4 1659 Costa del Sol RUIZ ARIZA, David 10 195 204 154 218 226 186 6 1183 1243 197,167 226
5 1843 Costa del Sol MARTINEZ MEDÍN, Francisco Oscar 13 157 191 211 196 217 190 6 1162 1240 193,667 217
6 3190 Hispalis NAVARRETE CABANIEL, Juan Jose 14 195 255 178 171 173 181 6 1153 1237 192,167 255
7 16 Vaguada RICOTE ANDRAY, José Luis 8 185 149 197 195 227 220 6 1173 1221 195,500 227
8 3360 Alhambra ROIG QUINCE, Juan Carlos 11 214 160 191 183 175 214 6 1137 1203 189,500 214
9 740 Bolotomizados LOZANO DUEÑAS, Lorenzo 12 203 198 185 172 146 177 6 1081 1153 180,167 203

10 3267 Vaguada PÉREZ FLORENTINO, Bienvenido. E. 15 173 188 150 212 178 158 6 1059 1149 176,500 212
11 3273 ALA-X VALLET DE EUGENIO, Juan 14 196 134 200 209 145 167 6 1051 1135 175,167 209
12 3623 Costa del Sol JIMENEZ GARRIDO, Valentín 17 147 211 173 144 169 138 6 982 1084 163,667 211
13 32 Vaguada CLEMENTE SIERRA, Jesús 16 205 136 154 151 142 158 6 946 1042 157,667 205
14
15
16
17
18
19

CLASIFICACION CATEGORIA "B"
1ª SERIE

ASOCIACION ESPAÑOLA DE CLUBES DE BOWLING
1º TORNEO PROMOCIÓN OZONE GRANADA

 15 Y 16 OCTUBRE 2022



ORD CODG CLUB ATLETAS HCP 1ª PART 2ª PART 3ª PART 4ª PART 5ª PART 6ª PART PART BOLOS
BOLOS 

HCP
PROMEDIO MAXPT

1 2805 Alhambra SERRANO GALVEZ, Luis 22 167 211 176 204 200 188 6 1146 1278 191,000 211
2 4369 Alhambra AYALA GUTIÉRREZ, Darío 30 172 138 219 179 194 181 6 1083 1263 180,500 219
3 2788 Costa del Sol JIMENEZ MARIN, Luis 21 192 188 220 178 141 213 6 1132 1258 188,667 220
4 3272 ALA-X VALLET REGI, Juan 18 161 205 195 192 190 188 6 1131 1239 188,500 205
5 2695 Alhambra MATA GARRIDO, Carlos 30 141 175 197 182 191 143 6 1029 1209 171,500 197
6 2888 Hispalis FINNIS BENTO, Miguel Carlos 18 200 125 209 164 160 201 6 1059 1167 176,500 209
7 2506 Costa del Sol KRAUS TAPIA, Luz Graciela 25 164 151 184 128 223 157 6 1007 1157 167,833 223
8 1844 Costa del Sol MATEO MELERO, Antonia 23 148 169 169 180 156 189 6 1011 1149 168,500 189
9 3626 Costa del Sol BARDERA SANZ, Miguel Angel 27 159 147 190 179 155 153 6 983 1145 163,833 190

10 3925 Costa del Sol HORCAJO GARCIA, Cristina Mª 36 131 179 149 156 149 147 6 911 1127 151,833 179
11 4367 Costa del Sol ROSALES JIMENEZ, Sergio 30 146 186 169 162 128 155 6 946 1126 157,667 186
12 572 Costa del Sol MARIN GUTIERREZ, Lola 29 141 146 165 189 141 168 6 950 1124 158,333 189
13 3333 Costa del Sol JIMENEZ MARIN, Lucía 36 141 142 168 104 162 170 6 887 1103 147,833 170
14 4308 Alhambra IGLESIAS PEREZ, Borja 30 144 183 126 139 172 154 6 918 1098 153,000 183
15 4365 Costa del Sol ROSA MONIO, Yaiza 33 112 109 154 171 157 159 6 862 1060 143,667 171
16 3960 Alhambra SAENZ SANCHA, Enrique 30 129 118 120 125 141 129 6 762 942 127,000 141
17
18
19

CLASIFICACION CATEGORIA "C"
1ª SERIE

ASOCIACION ESPAÑOLA DE CLUBES DE BOWLING
1º TORNEO PROMOCIÓN OZONE GRANADA

 15 Y 16 OCTUBRE 2022



ORD CODG CLUB ATLETAS HCP 1ª PART 2ª PART 3ª PART 4ª PART 5ª PART 6ª PART PART BOLOS
BOLOS 

HCP
PROMEDIO MAXPT

1 3267 Vaguada PÉREZ FLORENTINO, Bienvenido. E. 15 234 166 226 244 215 204 6 1289 1379 214,833 244
2 16 Vaguada RICOTE ANDRAY, José Luis 8 248 194 176 181 171 226 6 1196 1244 199,333 248
3 544 Bolotomizados GONZALEZ SUAREZ, Pedro 6 242 185 236 196 190 157 6 1206 1242 201,000 242
4 3623 Costa del Sol JIMENEZ GARRIDO, Valentín 17 165 188 160 214 186 220 6 1133 1235 188,833 220
5 1843 Costa del Sol MARTINEZ MEDÍN, Francisco Oscar 13 204 180 182 194 173 213 6 1146 1224 191,000 213
6 51 Costa del Sol LOZANO ORTIZ, Carmen 13 182 194 177 181 193 216 6 1143 1221 190,500 216
7 3190 Hispalis NAVARRETE CABANIEL, Juan Jose 14 201 172 197 159 210 192 6 1131 1215 188,500 210
8 3273 ALA-X VALLET DE EUGENIO, Juan 14 207 192 178 205 182 161 6 1125 1209 187,500 207
9 182 Costa del Sol GONZALO REDONDO, José 10 228 202 176 170 158 202 6 1136 1196 189,333 228

10 1659 Costa del Sol RUIZ ARIZA, David 10 192 189 205 156 177 216 6 1135 1195 189,167 216
11 3360 Alhambra ROIG QUINCE, Juan Carlos 11 173 174 183 200 221 170 6 1121 1187 186,833 221
12 740 Bolotomizados LOZANO DUEÑAS, Lorenzo 12 189 116 179 180 207 234 6 1105 1177 184,167 234
13 32 Vaguada CLEMENTE SIERRA, Jesús 16 172 197 156 160 170 185 6 1040 1136 173,333 197
14
15
16
17

ASOCIACION ESPAÑOLA DE CLUBES DE BOWLING
1º TORNEO PROMOCIÓN OZONE GRANADA

2ª SERIE

 15 Y 16 OCTUBRE 2022
CLASIFICACION CATEGORIA "B"



ORD CODG CLUB ATLETAS HCP 1ª PART 2ª PART 3ª PART 4ª PART 5ª PART 6ª PART PART BOLOS
BOLOS 

HCP
PROMEDIO MAXPT

1 2788 Costa del Sol JIMENEZ MARIN, Luis 21 213 264 187 251 223 215 6 1353 1479 225,500 264
2 1844 Costa del Sol MATEO MELERO, Antonia 23 181 196 162 164 192 268 6 1163 1301 193,833 268
3 3626 Costa del Sol BARDERA SANZ, Miguel Angel 27 205 201 158 162 181 161 6 1068 1230 178,000 205
4 3272 ALA-X VALLET REGI, Juan 18 178 198 147 187 212 190 6 1112 1220 185,333 212
5 2695 Alhambra MATA GARRIDO, Carlos 30 170 147 173 180 176 191 6 1037 1217 172,833 191
6 3333 Costa del Sol JIMENEZ MARIN, Lucía 36 150 183 151 188 153 152 6 977 1193 162,833 188
7 4367 Costa del Sol ROSALES JIMENEZ, Sergio 30 178 116 175 172 141 214 6 996 1176 166,000 214
8 4308 Alhambra IGLESIAS PEREZ, Borja 30 100 119 200 150 204 212 6 985 1165 164,167 212
9 2888 Hispalis FINNIS BENTO, Miguel Carlos 18 182 146 225 134 193 155 6 1035 1143 172,500 225

10 2805 Alhambra SERRANO GALVEZ, Luis 22 195 182 147 150 167 170 6 1011 1143 168,500 195
11 2506 Costa del Sol KRAUS TAPIA, Luz Graciela 25 170 170 164 168 172 148 6 992 1142 165,333 172
12 4369 Alhambra AYALA GUTIÉRREZ, Darío 30 138 158 155 203 171 136 6 961 1141 160,167 203
13 4365 Costa del Sol ROSA MONIO, Yaiza 33 115 142 140 170 167 140 6 874 1072 145,667 170
14 572 Costa del Sol MARIN GUTIERREZ, Lola 29 182 163 143 113 140 125 6 866 1040 144,333 182
15 3960 Alhambra SAENZ SANCHA, Enrique 30 165 142 160 124 109 132 6 832 1012 138,667 165
16 3925 Costa del Sol HORCAJO GARCIA, Cristina Mª 36 145 122 146 121 104 147 6 785 1001 130,833 147
17

ASOCIACION ESPAÑOLA DE CLUBES DE BOWLING
1º TORNEO PROMOCIÓN OZONE GRANADA

2ª SERIE

 15 Y 16 OCTUBRE 2022
CLASIFICACION CATEGORIA "C"



ORD CODG CLUB ATLETAS HCP 1ª SERIE
2ª 

SERIE
PART BOLOS

BOLOS 
HCP

PROMEDIO MAXPT MAXSER PUNTOS

1 51 Costa del Sol LOZANO ORTIZ, Carmen 13 1323 1143 12 2466 2622 205,500 245 1323 750
2 3267 Vaguada PÉREZ FLORENTINO, Bienvenido. E. 15 1059 1289 12 2348 2528 195,667 244 1289 700
3 544 Bolotomizados GONZALEZ SUAREZ, Pedro 6 1214 1206 12 2420 2492 201,667 242 1214 650
4 16 Vaguada RICOTE ANDRAY, José Luis 8 1173 1196 12 2369 2465 197,417 248 1196 625
5 1843 Costa del Sol MARTINEZ MEDÍN, Francisco Oscar 13 1162 1146 12 2308 2464 192,333 217 1162 600
6 3190 Hispalis NAVARRETE CABANIEL, Juan Jose 14 1153 1131 12 2284 2452 190,333 255 1153 575
7 182 Costa del Sol GONZALO REDONDO, José 10 1194 1136 12 2330 2450 194,167 242 1194 550
8 1659 Costa del Sol RUIZ ARIZA, David 10 1183 1135 12 2318 2438 193,167 226 1183 525
9 3360 Alhambra ROIG QUINCE, Juan Carlos 11 1137 1121 12 2258 2390 188,167 221 1137 500

10 3273 ALA-X VALLET DE EUGENIO, Juan 14 1051 1125 12 2176 2344 181,333 209 1125 475
11 740 Bolotomizados LOZANO DUEÑAS, Lorenzo 12 1081 1105 12 2186 2330 182,167 234 1105 450
12 3623 Costa del Sol JIMENEZ GARRIDO, Valentín 17 982 1133 12 2115 2319 176,250 220 1133 440
13 32 Vaguada CLEMENTE SIERRA, Jesús 16 946 1040 12 1986 2178 165,500 205 1040 430
14 420
15 410
16 400
17 390
18 380
19 370

ASOCIACION ESPAÑOLA DE CLUBES DE BOWLING
1º TORNEO PROMOCIÓN OZONE GRANADA

 15 Y 16 OCTUBRE 2022
CLASIFICACION CATEGORIA "B"



ORD CODG CLUB ATLETAS HCP
1ª 

SERIE
2ª SERIE PART BOLOS

BOLOS 
HCP

PROMEDIO MAXPT MAXSER PUNTOS

1 2788 Costa del Sol JIMENEZ MARIN, Luis 21 1132 1353 12 2485 2737 207,083 264 1353 750
2 3272 ALA-X VALLET REGI, Juan 18 1131 1112 12 2243 2459 186,917 212 1131 700
3 1844 Costa del Sol MATEO MELERO, Antonia 23 1011 1163 12 2174 2450 181,167 268 1163 650
4 2695 Alhambra MATA GARRIDO, Carlos 30 1029 1037 12 2066 2426 172,167 197 1037 625
5 2805 Alhambra SERRANO GALVEZ, Luis 22 1146 1011 12 2157 2421 179,750 211 1146 600
6 4369 Alhambra AYALA GUTIÉRREZ, Darío 30 1083 961 12 2044 2404 170,333 219 1083 575
7 3626 Costa del Sol BARDERA SANZ, Miguel Angel 27 983 1068 12 2051 2375 170,917 205 1068 550
8 2888 Hispalis FINNIS BENTO, Miguel Carlos 18 1059 1035 12 2094 2310 174,500 225 1059 525
9 4367 Costa del Sol ROSALES JIMENEZ, Sergio 30 946 996 12 1942 2302 161,833 214 996 500

10 2506 Costa del Sol KRAUS TAPIA, Luz Graciela 25 1007 992 12 1999 2299 166,583 223 1007 475
11 3333 Costa del Sol JIMENEZ MARIN, Lucía 36 887 977 12 1864 2296 155,333 188 977 450
12 4308 Alhambra IGLESIAS PEREZ, Borja 30 918 985 12 1903 2263 158,583 212 985 440
13 572 Costa del Sol MARIN GUTIERREZ, Lola 29 950 866 12 1816 2164 151,333 189 950 430
14 4365 Costa del Sol ROSA MONIO, Yaiza 33 862 874 12 1736 2132 144,667 171 874 420
15 3925 Costa del Sol HORCAJO GARCIA, Cristina Mª 36 911 785 12 1696 2128 141,333 179 911 410
16 3960 Alhambra SAENZ SANCHA, Enrique 30 762 832 12 1594 1954 132,833 165 832 400
17 390
18 380
19 370

ASOCIACION ESPAÑOLA DE CLUBES DE BOWLING
1º TORNEO PROMOCIÓN OZONE GRANADA

 15 Y 16 OCTUBRE 2022
CLASIFICACION CATEGORIA "C"



1ª CLASIFICADO JIMENEZ MARIN, Luis 2.737

2ª CLASIFICADO VALLET REGI, Juan 2.459

3ª CLASIFICADO MATEO MELERO, Antonia 2.450

1ª CLASIFICADO LOZANO ORTIZ, Carmen 2.622

2ª CLASIFICADO PÉREZ FLORENTINO, Bienvenido. E. 2.528

3ª CLASIFICADO GONZALEZ SUAREZ, Pedro 2.492

CATEGORIA "B"

ASOCIACION ESPAÑOLA DE CLUBES DE BOWLING
1º TORNEO PROMOCIÓN OZONE GRANADA

 15 Y 16 OCTUBRE 2022

CATEGORIA "C"


